
 

 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  RUMBURK 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Třída 9. května 1366/48, 408 01  Rumburk, tel.: 412 356 228 

Č. j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 Rumburk, 29.09.2021 

Oprávněná úřední osoba: Žemlová Lenka 

E-mail: lenka.zemlova@rumburk.cz 

                      
Stavebník: 

Krajská zdravotní, a.s., IČO 254 88 627, Sociální péče č. p. 3316/12a, Severní Terasa, 400 11  Ústí nad 

Labem 11 

zast.: FABION, s.r.o., IČO 250 12 738, Bozděchova č. p. 99/6, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

 

Rozhodnutí  

Výroková část: 

Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad, jako obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon") přezkoumal ve stavebním řízení podle § 103 až § 115 stavebního 

zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 26.03.2021 podala Krajská majetková, příspěvková 

organizace, IČO 008 29 048, Tolstého č. p. 1232/37, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3; v průběhu 

stavebního řízení došlo ke změně stavebníka, kterým je: Krajská zdravotní, a.s., IČO 254 88 627, Sociální 

péče č. p. 3316/12a, Severní Terasa, 400 11  Ústí nad Labem 11, zast.: FABION, s.r.o., IČO 250 12 738, 

Bozděchova č. p. 99/6, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 (dále jen „stavebník“) a na základě provedeného 

řízení vydává podle § 115 stavebního zákona a podle ustanovení § 18b vyhlášky č. 503/2006 Sb., 

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, 

stavební povolení 

na stavbu (změnu dokončené stavby) "Centralizace a modernizace Lužické nemocnice Rumburk" na 

pozemcích parcelní čísla 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 2776/1, 2776/2, 2777/1, 2777/4, 2777/7, 2777/8, 

2794, 2795, 2808, 2870/1, 2881, 2884 a 2905/3 v katastrálním území Rumburk (dále též jen „stavba“). 

Stavba obsahuje: 

Předložená projektová dokumentace řeší změnu dokončené stavby občanského vybavení č. p. 1298 v části 

obce Rumburk 1, situované na části pozemku parcelní číslo 2774: na části pozemku parcelní číslo 2777/1 

bude provedena přístavba hlavní budovy (v projektové dokumentaci označeno jako „SO 01 Novostavba 

hlavní budovy“) ke stávající stavbě občanského vybavení č. p. 1298, Rumburk 1; dále budou provedeny 

přístavby vertikály, obslužné chodby, křídla emergence; stavební úpravy stávající stavby občanského 

vybavení č. p. 1298, Rumburk 1; přístřešek pro kola; oplocení a opěrné stěny; areálové komunikace; úpravy 

terénu a sadové úpravy; přípojky vody a teplovodu; areálové rozvody dešťové kanalizace, splaškové 

kanalizace, vody, teplovodu, venkovního osvětlení, slaboproudu a el. energie nízkého napětí. Dopravně bude 

areál nemocnice napojen dvěma vjezdy/výjezdy na přilehlou místní komunikaci I. třídy č. 18a – ul. 

U nemocnice (z toho jeden vjezd/výjezd je stávající a jeden nový) a novým vjezdem/výjezdem na přilehlou 

místní komunikaci III. třídy č. 48c – ul. Zelená. Dešťové vody z nových přístaveb a zpevněných ploch budou 

likvidovány částečně (cca 1/3 objemu) absorpcí vod na zelené střeše objektu „SO 01 Novostavba hlavní 

budovy“, střecha bude osázená intenzivní i extenzivní zelení; zbývající dešťové vody budou svedeny novými 

areálovými rozvody do stávající oddílné dešťové kanalizace DN400; dešťové vody z parkovacích ploch 

budou přečištěny v odlučovačích ropných látek (dva ORL NS6 a NS10 nejsou předmětem tohoto rozhodnutí, 

budou řešeny samostatně příslušným vodoprávním úřadem).    

V nové části objektu („SO 01 Novostavba hlavní budovy“) budou umístěny urgentní příjem, laboratoře, 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 2 

operační sály, centrální sterilizace, jednotka intenzívní péče, zobrazovací metody, chirurgická lůžková 

jednotka a příslušné provozy k jednotlivým oddělením. Současně jsou zde umístěny lékařské pokoje, šatny, 

sklady, vertikály se schodišti a výtahy, strojovny a ostatní technické prostory tvořící zázemí zdravotnickým 

provozům. 

Ve stávající části objektu (stavba občanského vybavení č. p. 1298, Rumburk 1) dojde ke změnám ve všech 

podlažích včetně vybudování hospodářského traktu na úrovni 1. podzemního podlaží a nové komunikační 

vertikály. Bude zde umístěna jídelna zaměstnanců, tři komerční jednotky, ambulance, lůžkové oddělení 

interny, dvě oddělení LDN, dětské oddělení a ošetřovatelská lůžka. 

Členění stavby na stavební objekty:  

Hlavní objekt (sestává z objektů SO 01-06 a SO 201-201) 

SO 01  Novostavba hlavní budovy (stavebně se jedná o přístavbu ke stávající stavbě občanského vybavení 

č. p. 1298, Rumburk 1)  

SO 02 Stavební úpravy hlavní budovy 

SO 03 Stavební úpravy hlavní budovy 

SO 04 Přístavba vertikály 

SO 05 Přístavba obslužné chodby 

SO 06 Přístavba křídla emergence 

SO 201 Demolice přístavku hlavní budovy – součástí hlavního objektu 

SO 202 Demolice rampy u hlavní budovy – součástí hlavního objektu 

SO 07 Přístřešek na kola 

Seznam technických a technologických zařízení a inženýrských objektů: 

D.2.1 PS 01 Zdravotnická technologie  

D.2.2 PS 02 Medicinální plyny  

D.2.3 PS 03 Zdroje medicinálních plynů včetně připojení 

D.2.4. PS 07 Gastro provoz (výdej dovážených jídel) 

D.2.103 SO 103 a 203 Vybourání a úpravy oplocení 

D.2.105 SO 105 a 205 Oplocení a opěrné stěny 

D.2.106 SO 106 a 206 Příprava území 

       D.2.107 SO 107 a 207 Komunikace a terénní úpravy 

D.2.108 SO 108 a 208 Sadové úpravy 

D.2.109 SO 109 a 209 Areálová dešťová kanalizace a odvodnění komunikací 

D.2.110 SO 110 a 210 Areálová splašková kanalizace 

D.2.111 SO 111 a 211 Areálový vodovod  

D.2.112 SO 112 Přípojka teplovodu  

D.2.114 SO 114 a 212 Areálové venkovní osvětlení 

D.2.115 SO 115 Přípojky slaboproudu 

D.2.116 SO 116 a 213 Drobná architektura 

D.2.117 SO 117 Úpravy pro lahvovou stanici v objektu garáží 

D.2.118 SO 118 Areálové rozvody el. energie nízkého napětí 

Vše bude situováno tak, jak je vyznačeno na situačním výkresu v měřítku 1 : 1000, který je nedílnou součástí 

tohoto rozhodnutí.   

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace z března 2021 ověřené ve stavebním řízení, 

kterou vypracoval autorský tým: DOMY s. r.o., architektonický a projektový ateliér, IČO 416 92 870, 

Politických vězňů 19, 110 00 Praha 1; odpovědný zástupce zhotovitele a autor návrhu: DOMY s. r.o., 

architektonický a projektový ateliér, Ing. arch. Jan Topinka, č. autorizace ČKA 01502 (autorizovaný 

architekt) a Ing. arch. Michal Juha, č. autorizace ČKA 01528, (autorizovaný architekt); hlavní inženýr 

projektu: DOMY s. r. o., Ing. Blanka Handrychová, č. autorizace ČKAIT 0009721 (pro pozemní 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 3 

stavby); hlavní projektant: DOMY s. r. o., Ing. Roman Jarosil, č. autorizace ČKAIT 0009720 (pro 

pozemní stavby); Architektonicko-stavební řešení: DOMY s. r. o., Ing. arch. Jan Topinka, 

č. autorizace ČKA 01502 (autorizovaný architekt) a Ing. arch. Michal Juha, č. autorizace ČKA 01528, 

(autorizovaný architekt); Stavebně konstrukční řešení:  RECOC spol. s r.o., Ing. Miloslav Smutek, 

Ph.D., č. autorizace ČKAIT 0003778 (pro statiku a dynamiku staveb); Požární ochrana: Ing. Jiří 

Ledinský, č. autorizace ČKAIT 0012288 (pro požární bezpečnost staveb); Vytápění a chlazení: 

Ing. Jan Janeček, č. autorizace ČKAIT 0001740 (pro techniku prostředí staveb, specializace technická 

zařízení); Zdravotnická technologie: BLOCK a.s., Martina Otradovcová, č. autorizace ČKAIT 

0012869 (pro technologická zařízení staveb); Vzduchotechnika:  BLOCK a.s., Ing. Luděk Onderka, č. 

autorizace ČKAIT 1301644 (pro techniku prostředí staveb, specializace technická zařízení), Petr 

Hons; Měření a regulace: ESCAD, a.s., CZ-NACE 620: Činnost v oblasti technologií, KEČ: 711000, 

KEČ: 620000, Ing. Petr Dauš; Silnoproud, slaboproud, EPS: METROPROJEKT Praha a.s., Ing. Jan 

Kahuda, č. autorizace ČKAIT 0013089 (pro techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická 

zařízení); Silnoproud - Ing. Radek Procházka, Ph.D., č. autorizace ČKAIT 0010685 (pro techniku 

prostředí staveb, elektrotechnická zařízení), Ing. Ondřej Vondruška, č. autorizace ČKAIT 0013447 

(pro technologická zařízení staveb a pro technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 

zařízení), David Janura, Slaboproud - Zdeněk Zvědělík, EPS – Ota Tesař; Denní osvětlení: Ing. 

Tomáš Sousedík, Ing. Tomáš Trux; Medicinální plyny: MZ Liberec, a.s., Miloš Fogl, Ing. Zdeněk 

Kvapil č. autorizace ČKAIT 0500330 (technologická zařízení staveb); Zdravotně technické instalace: 

SANIproject, s.r.o., Mgr. Tomáš Minařík, č. autorizace ČKAIT 1006187 (pro techniku prostředí 

staveb, zdravotní technika); Komunikace: PRO-CONSULT s.r.o., Ing. Petr Coufal, Ing. David 

Bartůšek, č. autorizace ČKAIT 0007960 (pro dopravní stavby); Akustika: A-Lab.cz, s.r.o., 

RNDr. Zuzana Flegrová, Ph.D.,  Ing. Robert Boldiš, č. osvědčení U0090123020; Sadové úpravy: 

Bohol Agency s.r.o., Ing. Jan Jonáš Jokl; PENB: DEKPROJEKT s.r.o., Ing. Hana Krátošková, Ing. 

Ctibor Hůlka, číslo oprávnění MPO 269; Gastrotechnologie: ABGastro.cz., Ing. arch. Miluše 

Frzalová.  

Případné změny nesmějí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu (projektant 

odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 

projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou 

a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí). 

2) Stavba bude provedena na pozemcích parcelní čísla 2771 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba občanského vybavení č. p. 1300, Rumburk 1), 2772 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba občanského vybavení č. p. 1179, Rumburk 1), 2773 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba technického vybavení bez č. p. / č. e., podáno ohlášení odstranění této budovy – bude řešeno 

samostatně), 2774 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba občanského vybavení č. p. 1298, 

Rumburk 1), 2775 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba pro bydlení č. p. 1299, Rumburk 1, 

podáno ohlášení odstranění této budovy – bude řešeno samostatně), 2776/1 (zastavěná plocha 

a nádvoří, součástí je jiná stavba bez č. p. / č. e.), 2776/2 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba občanského vybavení č. p. 1384, Rumburk 1), 2777/1 (ostatní plocha – zeleň), 2777/4 

(zastavěná plocha a nádvoří, součástí je garáž bez č. p. / č. e.), 2777/7 (ostatní plocha – jiná plocha), 

2777/8 (ostatní plocha – zeleň), 2794 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 2795 (ostatní plocha – 

ostatní komunikace), 2808 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba pro bydlení č. p. 1064, 

Rumburk 1), 2870/1 (ostatní plocha – neplodná půda), 2881 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 

2884 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a 2905/3 (trvalý travní porost) v katastrálním území 

Rumburk. 

3) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4) Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 

práci na staveništi. 

5) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení příslušných 

technických norem. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 4 

6) Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněným subjektem. Před zahájením realizace stavby 

oznámí stavebník stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

7) Stavba bude dokončena nejpozději do 4 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8) Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba ponechat 

na místě do doby dokončení stavby. 

9) Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou stavebníky 

organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno 

stavbyvedoucího a doba provádění stavby. Rovněž změny v těchto skutečnostech stavebník oznámí 

neprodleně stavebnímu úřadu. 

10) Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby 

a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

11) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby dle 

plánu kontrolních prohlídek. 

12) Staveniště bude vhodným způsobem ohrazeno tak, aby se zamezilo vstupu nepovolaných osob do 

staveniště. Staveniště bude ohraničeno zábranami, v noci a za snížené viditelnosti bude řádně 

osvětleno. 

13) Veškeré práce na technologických zařízeních budou prováděny pouze odborně způsobilými 

pracovníky dle příslušných platných ČSN a k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu (nebo 

k oznámení o zahájení zkušebního provozu stavby) stavebník předloží odpovídající revizní zprávy.  

14) Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 

sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

15) Vzhledem k tomu, že se předmětná stavba bude provádět ve stávajícím areálu Lužické nemocnice 

Rumburk, nebudou se objekty zařízení staveniště realizovat. Napojení na vodu a el. energii pro 

potřeby stavby bude provedeno ze stávajících rozvodů v předmětném areálu, kde bude k dispozici 

i mobilní hygienické zázemí, kancelář stavby vedoucího, denní místnost, ohřívárna, sklad nářadí aj. 

Napojení na dopravní infrastrukturu bude stávajícími příjezdovými komunikacemi – ulice 

U Nemocnice a Zelená. Provoz areálu a provoz staveniště bude koordinován tak, aby vlivem realizace 

stavby došlo k minimálnímu omezení provozu areálu nemocnice. Vyhrazené části areálu dotčené 

skladováním stavebních materiálů a nářadí, bude do 4 let ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí, nejpozději však do závěrečné kontrolní prohlídky stavby uvedena do původního stavu. 

Deponie stavebních materiálů, mezideponií a recyklace materiálu budou zařízeny na části pozemku 

parcelní číslo 2777/1 v katastrálním území Rumburk.  

16) Stavbou dotčené pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu. 

17) Stavebníkovi se ukládá v souladu s ustanoveními § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly 

použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 

pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané 

existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, 

ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby, ochranu proti hluku 

a na úsporu energie a ochranu tepla. 

18) Protože se jedná o stavbu (stavbou se rozumí i její část schopná samostatného provozu) obsahující 

technologická zařízení, u nichž je třeba ověřit způsobilost k bezpečnému užívání a dodržení podmínek 

stavebního povolení, ukládá stavební úřad provedení zkušebního provozu (viz § 115 odst. 2 

stavebního zákona). 

19) Po projednání se stavebníkem se zkušební provoz povoluje na 12 měsíců. 

20) Stavebník před zahájením zkušebního provozu (v dostatečném časovém předstihu) písemně oznámí 

stavebnímu úřadu datum zahájení zkušebního provozu. Stavebník zajistí, aby před započetím 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 5 

zkušebního provozu byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními předpisy. 

Doklady o provedení a vyhodnocení těchto zkoušek předloží, spolu s ostatními doklady 

požadovanými dotčenými orgány, vyplývající z projektové dokumentace, z předpisů na stavbu se 

vztahujících apod., společně s oznámením o zahájení zkušebního provozu stavby. 

21) Neprodleně po vyhodnocení zkušebního provozu požádá stavebník, bez přerušení zkušebního 

provozu, o vydání kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona. 

22) Při provádění stavby budou dodrženy požadavky obsažené v závazných stanoviscích, stanoviscích 

a vyjádřeních:  

a) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní 
pracoviště Děčín, č. j. KHSUL 72745/2021, sp. zn. KHSUL 14199/2021, ze dne 08.09.2021: 

K žádosti o zkušební provoz bude předložena PD skutečného provedení stavby, kterou bude ve 

smyslu § 2 odst. 1 písm. a), b), c) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, a ve spojení s § 2 odst. 2 tohoto zákona doloženo splnění požadavků na pracoviště 

a pracovní prostředí stanovených v NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a kapitoly II článek 4 odstavec 2 ve spojení 

s Přílohou II kapitola I bod 7 Nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin. V PD skutečného 

provedení stavby bude nutné předložit a doplnit údaje o počtu zaměstnanců, o obsazenosti 

jednotlivých místností (pracovišť) v rámci směny (kolik pracovníků, délka směny a údaje 

o kompletním vybavení s ohledem na vykonávanou činnost.  

Uvedená specifikace zdravotnického zařízení, tedy všechny zdravotnické provozy musí splňovat 

podmínky vyplývající z požadavků zákona 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví §15-§18 ve 

spojení s Vyhláškou č. 306/2012 Sb. o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 

péče. 

1. K žádosti o zkušební provoz bude předložen úplný světelně technický projekt umělého 

osvětlení prokazující splnění požadavků ČSN EN 12464-1 (Světlo a osvětlení – osvětlení 

pracovních prostorů – Část 1: Vnitřní pracovní prostory) a s ním i průkaz instalace svítidel 

a světelných zdrojů uvedených v tomto světelně technickém projektu. Řešením bude ve 

smyslu § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 309/2006 

Sb.) ve spojení s § 2 odst. 2 tohoto zákona doloženo splnění požadavků na umělé osvětlení 

stanovených v § 45 odst. 1 a v § 54 odst. 1 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 

podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále NV č. 361/2007 Sb.) 

a kapitoly 11 článek 4 odstavec 2 ve spojení s Přílohou II kapitola I bod 7 Nařízení ES č. 

852/2004 o hygieně potravin. 

2. K žádosti o kolaudační souhlas bude předložen protokol o měření umělého osvětlení 

vybavených místnosti určených k trvalému výkonu práce, a to především v ambulancích, 

akutních ambulancích, sesternách (včetně vrchní sesterny), pracovnách (včetně pracoven 

lékařů, vedoucího, primáře, vrchní sestry), pracovišti centrifugy, vyšetřovnách a stanovištích 

sester a na pracovních místech gastro provozu splňující ve smyslu § 2 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 309/2006 Sb. ve spojení s § 2 odst. 2 tohoto zákona požadavky stanovené v § 45 

odst. 1 NV č. 361/2007 Sb. a ČSN 36 0011-1 a 3 (Měření osvětlení prostorů, Část 1: 

Základní ustanovení, Část 3: Měření umělého osvětlení vnitřních prostorů), jímž bude 

prokázáno dodržení požadavků ČSN EN 12464-1 za provozních podmínek na pracovištích 

a pracovních místech včetně nepřesnosti měření a kapitoly II článek 4 odstavec 2 ve spojení 

s Přílohou II kapitola I bod 7 Nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 6 

3. Ke zkušebnímu provozu bude v rámci PD skutečného provedení stavby předložena 

kompletní výkresová dokumentace VZT, z níž bude zřejmá konkrétní navrhovaná výměna 

vzduchu (v m 3/hod.) se zákresem rozvodů přívodu a odvodu vzduchu (v jednotlivých 

řešených místnostech). Skutečné provedení výměny vzduchu v gastro provozu a dále na 

každém sanitárním zařízení (šatny, WC, umývárny, předsíně WS) a na pracovištích bude ve 

smyslu § 2 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 309/2006 Sb. ve spojení s § 2 odst. 2 tohoto 

zákona splňovat požadavky § 41 - § 42 a § 54 odst. 1 NV č. 361/2007 Sb. a dále kapitoly II 

článek 4 odstavec 2 ve spojení s Přílohou II kapitola I bod 7 Nařízení ES č. 852/2004 

o hygieně potravin. 

4. K žádosti o kolaudační souhlas bude předložen protokol o seřízení vzduchotechniky na 

jednotlivých VZT vyústkách (koncových elementech přívodu a odvodu vzduchu) 

a dokument o provozu a údržbě vzduchotechniky (provozní řád vzduchotechniky). Měřením 

bude ve smyslu § 2 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 309/2006 Sb. doloženo splnění požadavků 

na výměnu vzduchu stanovenou v § 41(zejména odst. 1, 2 a 3) a v § 54 odst. 1 NV č. 

361/2007 Sb. včetně ČSN 734108 Hygienická zařízení a šatny (čl. 14.18, tabulka č. 1) dále 

kapitoly II článek 4 odstavec 2 ve spojení s Přílohou II kapitola I bod 7 Nařízení ES 

č. 852/2004 o hygieně potravin. 

5. Ke kolaudačnímu souhlasu bude účinnost VZT na operačních sálech doložena protokolem 

o měření chemických látek a směsí v dýchací zóně operačního týmu. Měřením bude ve 

smyslu § 7 odst. 7 zákona č. 309/2006 Sb. prokázáno dodržení hygienických limitů 

stanovených v 9 odst. 5 NV č. 361/2007 Sb. 

6. Ke zkušebnímu provozu bude dispoziční řešení sanitárního zařízení (např. koupelna 

u inspekčního pokoje 3059, koupelna vrchní setry 3049, WC – muži zaměstnanci S 4005, 

WC – ženy zaměstnanci S4036, WC ženy zaměstnanci N 2023, WC muži zaměstnanci N 

2021 atd.) bude ve smyslu § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. ve spojení s § 2 odst. 

2 tohoto zákona splňovat požadavky § 54 odst. 1, 5 a 6 NV č. 361/2007 Sb. 

7. Ke zkušebnímu provozu bude doloženo, že na sanitárním zařízení budou ve smyslu § 2 

odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb. ve spojení s § 2 odst. 2 tohoto zákona splněny 

požadavky na výsledné teploty stanovené v § 54 odst. 1 NV č. 361/2007 Sb. ve spojení 

s ČSN 734108 Hygienická zařízení a šatny (čl. 14.18, tabulka č. 1). 

8. V průběhu zkušebního provozu požadujeme předložit měření autorizovanou nebo 

akreditovanou osobou hygienických limitů hluku, které ověří hlukovou zátěž, včetně 

účinnosti realizovaných protihlukových opatření. Bude provedeno kontrolní měření hluku 

v chráněném venkovním a vnitřním prostoru stavby, dokladující splnění podmínek 

stanovených v Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací. 

9. Protokol z měření a hodnocení vlivu hluku bude předložen Krajské hygienické stanici 

k posouzení. 

10. Nejpozději ke zkušebnímu provozu bude v rozsahu kráceného rozboru dle § 4 odst. 2 

a přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 

a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, 

předložen protokol o zkoušce (zpracovaný akreditovanou laboratoří včetně akreditovaného 

odběru) s výsledky kráceného rozboru pitné vody o vyhovující kvalitě pitné vody, odebrané 

po ukončení realizace stavby z koncové části nového vodovodního řadu v gastro provozu. 

11. Nejpozději ke zkušebnímu provozu je nutné uvést, jak budou využívány komerční 

prostory v prostoru 1.NP, u kterých nyní v PD není uveden způsob využití (jsou zde 

umístěny stolky +12 míst k sezení), budou řešeny samostatně, v případě využití jako 

provozovny stravovacích služeb v souladu s požadavky § 23 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 7 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a kapitoly II článek 4 

odstavec 2 ve spojení s Přílohou II Nařízení ES č. 852/2004. 

b) Městský úřad Rumburk – odbor stavební úřad (úsek silniční správní úřad), č. j. OSU-
SSU/10191-21/Tu, č. spisu OSU-SSU/78-2021, ze dne 18.03.2021: 

 V souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 

v platném znění, si žadatel, popř. jím určený zhotovitel, v minimálně 30 denním předstihu 

před zahájením stavebních prací spojených s částečnou či úplnou uzavírkou pozemní 

komunikace a se zásahem silničního pozemku zajistí na odboru stavební úřad – úsek silniční 

správní úřad MěÚ Rumburk povolení ke zvláštnímu užívání komunikace v souladu 

s ustanovením § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění. 

Součástí této žádosti bude souhlas Krajského ředitelství policie, územní odbor Děčín, dopravní 

inspektorát. 

 Při provádění prací nesmí docházet ke znečišťování či jinému poškození komunikace ani 

ostatního silničního příslušenství, nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dotčeném 

úseku, vč. přilehlých pozemků a staveb. 

 V případě, že uvažovaná stavba vyvolá potřebu dopravního omezení, je Městský úřad 

Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, příslušný ke stanovení přechodné 

úpravy dopravního značení místních komunikací. 

 Při realizaci stavby nebude zakryto stávající svislé dopravní značení. V případě, že 

dojde i k částečnému zakrytí svislého dopravního značení bude toto vhodně 

přemístěno tak, aby nebyla změněna stávající úprava dopravního značení po dobu 

stavby. 

c) Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany ovzduší), č. j. 
OŽP/30180-21/1-21/mat sp. zn. OŽP/1-21/1132 ze dne 06.08.2021: 

 V době realizace záměru bude vhodnými prostředky minimalizována sekundární prašnost. 

Vnášení tuhých znečišťujících látek do ovzduší je třeba snižovat a vyloučit v maximální míře, 

která je prakticky dosažitelná, tj. na všech místech a při operacích, kde dochází k emisím 

tuhých znečišťujících látek do ovzduší (dle povahy procesu např. vodní clona, skrápění, 

odprašovací nebo mlžící zařízení atd.). Dopravní prostředky budou řádně očištěny před 

vjezdem na veřejnou komunikaci a přepravovaný materiál bude řádně zajištěn před vznosem 

do ovzduší (neplnit až po okraj, popř. zaplachtování). 

d) Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (vodoprávní úřad), č. j. OŽP/30180-
21/1-21/pats, sp. zn. OŽP/1-21/1137, ze dne 06.08.2021: 

 Během stavby ani provozem díla nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne ropnými 

látkami. 

 U splaškové kanalizace bude provedena a zdokladována zkouška těsnosti podle ČSN 75 6909 

v celém rozsahu. 

 Napojení na stávající kanalizaci bude odsouhlaseno správcem této kanalizace, který bude ručit 

za kvalitu vypouštěných vod v rozsahu platného povolení k vypouštění odpadních vod 

dle kanalizačního řadu. 

e) Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán státní správy v oblasti 
odpadového hospodářství), č. j. OŽP/30180-21/1-21/Dami, sp. zn. OŽP/1-21/1166 ze dne 
10.08.2021: 

 Upozorňujeme na platnost nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. o odpadech a dále 

platnost nové vyhlášky č. 8/2021 Sb., katalog odpadů. Odpady se do 31. prosince 2023 

zařazují ke druhu odpadu podle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů, ve znění účinném 

přede dnem nabytí účinnosti zákona. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 8 

 Zemina (výkopek, ornice) vzniklá při realizaci výše citované stavby, bude využita na terénní 

úpravy v okolí stavby. V případě přebytku, bude předána oprávněné osobě k odstranění. 

Informace o zařízení, která jsou v provozu naleznete na https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni. 

 Upozorňujeme, že veškeré vyprodukované odpady (např. beton, cihly, směsné stavební 

odpady, papírové a lepenkové obaly, plastové obaly, obaly obsahující nebezpečné látky – 

např. z ředidel, lepidel, keramické směsi, kovy, kabely, dřevo, asfaltové směsi, zářivky, 

papírové a lepenkové obaly, obaly od stavebních a nátěrových hmot apod.) budou předávány 

pouze oprávněné osobě k odstranění [(§13 odst. 1 písm. e)] v souladu se zákonem o odpadech 

a prováděcích právních předpisech. Před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány 

utříděně podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před nežádoucím 

znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

 Pokud stavební a demoliční odpady investor sám nezpracuje, musí mít jeho předání 

v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem. Povinnost 

podle § 15 odst. 2 písm. c) se vztahuje u nepodnikající fyzické osoby na akce zahájené po 

01.01.2022. 

 Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí požaduje, aby znečištěné odpady příměsí 

látek, jež činí odpad nebezpečným, byly shromažďovány (deponovány) na zpevněných 

plochách, popřípadě v kontejneru a v co možná nejkratším termínu odvezeny oprávněnou 

osobou k odstranění. 

 V případě vzniku i jiných odpadů než výše uvedených, je nutné provést správné zařazení dle 

vyhlášky č. 93/2016 Sb., katalog odpadů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Investor (stavebník), příp. jím pověřená osoba, zabezpečí využití nebo odstranění všech 

odpadů, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem stavby) budou 

předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně osobám, které mají oprávnění 

odpad převzít.  

 Investor (stavebník), příp. jím pověřená osoba předloží při závěrečné kontrolní prohlídce či 

kontrolní prohlídce stavby doklad (vážní lístky, faktury apod.) o využití nebo odstranění 

odpadů vzniklých realizací výše uvedené stavby nebo jej předloží spolu se žádostí o vyjádření 

ke kolaudačnímu souhlasu, popř. užívání stavby, kolaudačnímu řízení apod. Čestné prohlášení 

či jiné prohlášení o odstranění odpadu není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání 

s odpady. 

 Investor se zavazuje k prostému uchování dokladů o předání odpadů oprávněné osobě pro 

případnou kontrolu po dobu 1 roku od dokončení stavby. 

 Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle ustanovení 

§ 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. 

f) Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ústí nad Labem, 
zn. UL.URBM_2840/2021, ze dne 13.09.2021: 

 ZZS ÚK, p. o. bude v dostatečném předstihu informována o termínu započetí stavby, se 

sdělením kontaktní osoby pro komunikaci související se stavbou v jejím průběhu; 

 ZZS ÚK, p. o. bude v dostatečném předstihu informována o dopravních opatřeních, resp. 

omezeních dopravy, během stavby v areálu Lužické nemocnice Rumburk. 

g) CETIN a.s., Praha, č. j. 586122/21, ze dne 15.03.2021: 

Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

 Pokud se v zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 

CETIN, je stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno 

pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že stavebník vyvolá překládku v případech 

uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 5. 

 Stavebník je povinen při projektování stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 

elektrických sítí (VN, VVN, a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či 

posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 9 

s příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) dnů před podáním 

žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění stavby dle stavebního zákona 

předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

 Je-li stavba v souběhu s kabelovodem, nebo kabelovod kříží, je stavebník povinen nejpozději 

ke dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke stavbě, oznámit POS 

a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve 

vzdálenosti menší, než je 1,5 m od kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou 

nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory. 

 Je-li stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 

jsou 2 nebo kříží-li stavba kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod 

kabelovodem, je stavebník povinen přeložit POS k posouzení zakreslení stavby v příčných 

řezech, přičemž do příčného řezu je stavebník rovněž povinen zakreslit profi kabelové 

komory. 

Povinnosti stavebníka při provádění stavby 

 Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě povinen vytýčit 

trasu SEK na terénu dle příslušných požadavků a dle stavebního zákona. S vytýčenou trasou 

SEK je stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce 

ve vztahu ke stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude stavebník odpovědný 

společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 

vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

 Pět (5) pracovních dni před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník 

povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke stavbě. Písemné 

oznámení dle předchozí věty zašle stavebník na adresu elektronické pošty POS a předchozí 

věty zašle stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo 

jednací vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. 

 Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK.  Do doby, než 

je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není stavebník 

oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK.  Při přepravě 

vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením 

SEK je stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná 

a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel 

či mechanizace. 

 Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo 

ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje 

ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce se 

zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 

stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 

vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu 

a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých 

porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo 

k odkrytí SEK, je stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení. 

 Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce 

a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn 

pokračovat v pracích ve vztahu ke stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS 

s pokračováním prací. 

 Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 

manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 10 

ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými 

prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího 

písemného souhlasu společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit nad trasou 

kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 

 Byla-li v souladu s vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je stavebník povinen tři (3) 

pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole 

před zakrytím. Oznámení stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 

předpokládaný den zakrytí, číslo jednací vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. Stavebník 

není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.  

h) ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, zn. 1114444359, ze dne 23.03.2021: 

 Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 

energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém území 

a dodržení podmínek uvedených ve výše uvedeném sdělení. 

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury 

musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména 

s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, 

PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

 Jakékoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na zařízení stavebníkem, musejí být 

neprodleně oznámeny na naši poruchovou linku. Zahrnutí poškozených míst může být 

provedeno pouze po souhlasu vydaném naší společností. 

 Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k našemu zařízení. 

 Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 

zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím dle PNE 330000-6, pokud 

není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že 

nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je stavebník povinen požádat o vypnutí předmětného 

vedení. 

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržování bezpečnostních předpisů. 

 S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 

vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele předmětné 

stavby. 

 Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 

nivelity země oproti současnému stavu. 

 Musejí být dodrženy „Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení“, které jsou součástí 

platného sdělení o existenci sítí nebo uveřejněné na webovém portále ČEZ Distribuce, a. s. 

 Jakékoliv události, mající vliv na provoz předmětných vedení, musejí být neprodleně 

oznámeny na poruchovou linku nebo naší společnosti. 

i) Innogy Energo, s.r.o., Praha, bez č. j., ze dne 18.08.2021: 

 Současně s přemístěním teplovodního potrubí do stávající předávací stanice (RM 104) budou 

přemístěny i optochráničky a sdělovací kabely dispečerského řízení soustavy. 

 Součástí nové teplovodní přípojky budou i optochráničky pro dispečerské řízení nové 

předávací stanice. 

 Optochráničky budou v provedení HDPE 40/33, vedeny po obou vnějších stranách potrubí 

(tam a zpět) v maximální vertikální vzdálenosti od povrchu potrubí 10 cm v pískovém zásypu 

topného kanálu. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 11 

 Přemístění a položení nových optochrániček bude provedeno v součinnosti s jejich nájemcem 

a provozovatelem v nich uložené optické sítě, spol. Výběžek NET s.r.o. Varnsdorf. 

 Technologie nové předávací stanice a systém MaR bude řešen dle požadavků vlastníka 

soustavy CZT Rumburk, spol. Innogy Energo, s.r.o. Praha. 

j) Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Teplice, zn. O21690097178/UTPCUL/Ma, ze dne 
14.09.2021: 

 Zahájení prací nám bude 15 dní předem písemně nebo e-mailovou poštou oznámeno včetně 

jména a telefonického spojení na stavební dozor a zhotovitele stavby. 

 Před započetím prací požádá stavebník o vytyčení vodohospodářského zařízení. Vytyčení 

skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.  

je nutné předem objednat. Požadujeme součinnost s pracovníkem střediska vodovodů a 

kanalizací Děčín. 

 V případě nejasnosti budou provedeny kopané sondy či vytyčení inspekční kamerou. 

Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského zařízení 

provozovateli. Stavebník odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení 

způsobenou svojí činností. 

 Při realizaci inženýrských sítí požadujeme dodržení ČSN 736 005 „Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení a zákonů pro ukládání inž. sítí. Při umístění jakýchkoliv staveb, včetně 

oplocení (HUP, kiosky nn, opěrné zdi, pergoly) je nutné respektovat ochranné pásmo 

vodovodního řadu a kanalizační stoky dle zákona č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech 

a kanalizacích v platném znění. 

 Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci musí být předložena ke schválení naší 

společnosti před dalším postupem prací. 

 V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, které 

není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání o způsobu 

ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení. 

 Požadujeme být přizvání ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného zařízení. 

k) Město Rumburk (prostřednictvím Městského úřadu Rumburk, odboru regionálního rozvoje 
a investic), č. j. ORRI/10466-21/jez ORRI/191-2021, ze dne 22.03.2021: 

 Budou splněny „Technické podmínky pro provádění výkopů a rýh ve vozovkách pozemních 

komunikací na území a v majetku města Rumburk“ platné od 23.03.2015. 

 V případě výstavby nových inženýrských sítí na pozemcích ve vlastnictví města bude před 

zahájením stavby uzavřena smlouva o smlouvě budoucí prostřednictvím Městského úřadu 

Rumburk, odboru majetkového. 

23) K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží zejména: 

− popis a zdůvodnění provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené projektové 

dokumentace; 

− dokumentaci skutečného provedení stavby (dojde-li k odchylkám proti stavebnímu povolení nebo 

ověřené projektové dokumentaci); 

− geometrický plán pro vyznačení stavby; 

− doklady o výsledcích předepsaných zkoušek; 

− zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen); 

− doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle § 156 

stavebního zákona; 

− plnou moc v případě zastupování stavebníka; 

− certifikát autorizovaného inspektora, pokud bude vyhotoven; 

− závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby;  

− protokol o vyhodnocení zkušebního provozu; apod. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 12 

Označení účastníka řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákon a podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Krajská zdravotní, a.s., IČO 254 88 627, Sociální péče č. p. 3316/12a, Severní Terasa, 400 11  Ústí nad 

Labem 11 

Odůvodnění: 

Dne 26.03.2021 obdržel stavební úřad žádost o vydání stavebního povolení na stavbu "Centralizace 

a modernizace Lužické nemocnice Rumburk" na pozemcích parcelní čísla 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 

2776/1, 2776/2, 2777/1, 2777/4, 2777/7, 2777/8, 2794, 2795, 2808, 2870/1, 2881, 2884 a 2905/3 v 

katastrálním území Rumburk, kterou podala Krajská majetková, příspěvková organizace, IČO 008 29 048, 

Tolstého č. p. 1232/37, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3. V průběhu stavebního řízení došlo ke změně 

stavebníka, kterým je: Krajská zdravotní, a.s., IČO 254 88 627, Sociální péče č. p. 3316/12a, Severní Terasa, 

400 11  Ústí nad Labem 11, zast.: FABION, s.r.o., IČO 250 12 738, Bozděchova č. p. 99/6, Klíše, 400 01  

Ústí nad Labem 1. Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Na stavbu vydal Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad dne 13.10.2008 územní rozhodnutí o umístění 

stavby č. j. OSÚ/31019-08/3740-2008/zem, nabytí právní moci dne 15.11.2008; dne 04.01.2011 rozhodnutí 

o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. j. OSÚ/45422-10/4925-2010/var, nabytí právní moci dne 

08.02.2011; dne 21.01.2013 rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. j. OSÚ/37950-

12/zeml/5230-2012, nabytí právní moci dne 23.02.2013. Dne 21.06.2013 vydal Městský úřad Rumburk, 

odbor stavební úřad, souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru „Náhradní elektrický zdroj pro 

Lužickou nemocnici Rumburk, situovaný na pozemku parcelní číslo 2777/1 v k. ú. Rumburk“ č. j. 

OSÚ/17747-13/Wa/2003-2013 a dne 07.01.2014 vydal zdejší stavební úřad souhlas s užíváním výše uvedené 

stavby č. j. OSÚ/44127-13/Wa/456-2014, čímž byla část územního rozhodnutí č. j. OSÚ/31019-08/3740-

2008/zem, ze dne 13.10.2008, nabytí právní moci dne 15.11.2008, „zkonzumována“ a územní rozhodnutí je 

platné. 

Protože předložená žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 

řádné posouzení dle ustanovení § 111 stavebního zákona, bylo stavební řízení dne 06.05.2021, usnesením 

č. j. OSÚ/33711-21/zeml OSÚ/4698-2021, přerušeno a stavebník byl opatřením č. j. OSÚ/33434-21/zeml 

OSÚ/4698-2021 ze dne 06.05.2021 vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 120 dnů od 

doručení výzvy. Žádost byla kompletně doplněna dne 29.09.2021. 

Stavební úřad opatřením č. j. OSÚ/33728-21/zeml OSÚ/4698-2021 ze dne 01.09.2021 oznámil zahájení 

stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a předložená žádost o vydání stavebního 

povolení poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny dokončené stavby, upustil stavební 

úřad v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání a stanovil pro 

účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 10 dnů od doručení oznámení zahájení stavebního 

řízení. 

V provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 

uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva 

a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení. 

Ke stavbě uplatnili připomínky: Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

územní pracoviště Děčín; Městský úřad Rumburk – odbor stavební úřad (úsek silniční správní úřad); 

Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany ovzduší, vodoprávní úřad, orgán státní 

správy v oblasti odpadového hospodářství); Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace; CETIN a.s., Praha; ČEZ Distribuce, a. s., Děčín; Innogy Energo, s.r.o., Praha; Severočeské 

vodovody a kanalizace, a. s., Teplice a Město Rumburk (prostřednictvím Městského úřadu Rumburk, odboru 

regionálního rozvoje a investic). Vyjádřeným připomínkám týkajících se správního řízení bylo vyhověno 

a byly spolu s obecnými podmínkami pro provádění stavby zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. Do 

podmínek tohoto rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 

z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 13 

K pozemkům dotčeným předmětnou stavbou má stavebník vlastnické právo (viz výpis z katastru nemovitostí 

pořízený dálkovým přístupem, který je součástí spisu) a dále předložil souhlasy se stavbou vyznačené na 

situačních výkresech dle § 184a stavebního zákona od města Rumburk a Ústeckého kraje. 

V průběhu stavebního řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

K žádosti o vydání společného povolení bylo doloženo: 

− 2 x projektová dokumentace ke stavebnímu povolení z března 2021, kterou vypracoval autorský tým: 

DOMY s. r.o., architektonický a projektový ateliér, IČO 416 92 870, Politických vězňů 19, 110 00 Praha 

1; odpovědný zástupce zhotovitele a autor návrhu: DOMY s. r.o., architektonický a projektový ateliér, 

Ing. arch. Jan Topinka, č. autorizace ČKA 01502 (autorizovaný architekt) a Ing. arch. Michal Juha, 

č. autorizace ČKA 01528, (autorizovaný architekt); hlavní inženýr projektu: DOMY s. r. o., Ing. Blanka 

Handrychová, č. autorizace ČKAIT 0009721 (pro pozemní stavby); hlavní projektant: DOMY s. r. o., Ing. 

Roman Jarosil, č. autorizace ČKAIT 0009720 (pro pozemní stavby); Architektonicko-stavební řešení: 

DOMY s. r. o., Ing. arch. Jan Topinka, č. autorizace ČKA 01502 (autorizovaný architekt) a Ing. arch. 

Michal Juha, č. autorizace ČKA 01528, (autorizovaný architekt); Stavebně konstrukční řešení: RECOC 

spol. s r.o., Ing. Miloslav Smutek, Ph.D., č. autorizace ČKAIT 0003778 (pro statiku a dynamiku staveb); 

Požární ochrana: Ing. Jiří Ledinský, č. autorizace ČKAIT 0012288 (pro požární bezpečnost staveb); 

Vytápění a chlazení: Ing. Jan Janeček, č. autorizace ČKAIT 0001740 (pro techniku prostředí staveb, 

specializace technická zařízení); Zdravotnická technologie: BLOCK a.s., Martina Otradovcová, 

č. autorizace ČKAIT 0012869 (pro technologická zařízení staveb); Vzduchotechnika: BLOCK a.s., Ing. 

Luděk Onderka, č. autorizace ČKAIT 1301644 (pro techniku prostředí staveb, specializace technická 

zařízení), Petr Hons; Měření a regulace: ESCAD, a.s., CZ-NACE 620: Činnost v oblasti technologií, 

KEČ: 711000, KEČ: 620000, Ing. Petr Dauš; Silnoproud, slaboproud, EPS: METROPROJEKT Praha 

a.s., Ing. Jan Kahuda, č. autorizace ČKAIT 0013089 (pro techniku prostředí staveb, specializace 

elektrotechnická zařízení); Silnoproud - Ing. Radek Procházka, Ph.D., č. autorizace ČKAIT 0010685 (pro 

techniku prostředí staveb, elektrotechnická zařízení), Ing. Ondřej Vondruška, č. autorizace ČKAIT 

0013447 (pro technologická zařízení staveb a pro technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 

zařízení), David Janura, Slaboproud - Zdeněk Zvědělík, EPS – Ota Tesař; Denní osvětlení: Ing. Tomáš 

Sousedík, Ing. Tomáš Trux; Medicinální plyny: MZ Liberec, a.s., Miloš Fogl, Ing. Zdeněk Kvapil 

č. autorizace ČKAIT 0500330 (technologická zařízení staveb); Zdravotně technické instalace: 

SANIproject, s.r.o., Mgr. Tomáš Minařík, č. autorizace ČKAIT 1006187 (pro techniku prostředí staveb, 

zdravotní technika); Komunikace: PRO-CONSULT s.r.o., Ing. Petr Coufal, Ing. David Bartůšek, 

č. autorizace ČKAIT 0007960 (pro dopravní stavby); Akustika: A-Lab.cz, s.r.o., RNDr. Zuzana Flegrová, 

Ph.D., Ing. Robert Boldiš, č. osvědčení U0090123020; Sadové úpravy: Bohol Agency s.r.o., Ing. Jan 

Jonáš Jokl; PENB: DEKPROJEKT s.r.o., Ing. Hana Krátošková, Ing. Ctibor Hůlka, číslo oprávnění MPO 

269; Gastrotechnologie: ABGastro.cz., Ing. arch. Miluše Frzalová; 

− požárně bezpečnostní řešení stavby (Centralizace a modernizace Lužické nemocnice Rumburk – hlavní 

stavební objekt) z března a července 2021, vypracoval a ověřil: Ing. Jiří Ledinský, č. autorizace ČKAIT 

0012288 (autorizovaný technik pro požární bezpečnost staveb);  

− požárně bezpečnostní řešení stavby (Nouzový zvukový systém – Centralizace a modernizace Lužické 

nemocnice Rumburk) z března 2021, vypracoval a ověřil: Ing. Jakub Vojtěch, č. autorizace ČKAIT 

0013061 (autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb); 

− požárně bezpečnostní řešení stavby (Elektrická požární signalizace – Centralizace a modernizace Lužické 

nemocnice Rumburk) z března a září 2021, vypracoval a ověřil: Ing. Jakub Vojtěch, č. autorizace ČKAIT 

0013061 (autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb); 

− požárně bezpečnostní řešení stavby (Vzduchotechnika – Centralizace a modernizace Lužické nemocnice 

Rumburk) z března 2021, vypracoval a ověřil: Ing. Luděk Onderka, č. autorizace ČKAIT 1301644 

(autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb); 

− požárně bezpečnostní řešení stavby (SO 117 Úpravy pro lahvovou stanici v objektu garáží) 

z července 2021, vypracoval a ověřil: Ing. Jiří Ledinský, č. autorizace ČKAIT 0012288 (autorizovaný 

technik pro požární bezpečnost staveb);  

− plán kontrolních prohlídek stavby ze dne 30.08.2021;  

− kopie katastrální mapy v měřítku 1 : 1000; 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 14 

− doklady o vlastnictví stavbou dotčených a sousedních nemovitých věcí – výpisy a informativní výpisy 

z katastru nemovitostí platné ke dni 01.09.2021; 

− souhlas města Rumburk ze dne 22.03.2021 vyznačený na situačním výkresu; 

− souhlas Ústeckého kraje ze dne 10.09.2021 vyznačený na situačním výkresu;  

− plná moc ze dne 03.08.2021 od Krajské zdravotní, a.s., zastoupené generálním ředitelem, panem MUDr. 

Petrem Malým, MBA, pro obchodní firmu FABION, s.r.o., zastoupenou jednatelem, panem Ing. Jiřím 

Šmídem; 

− rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin, které dne 21.10.2008 vydal Městský úřad Rumburk, odbor 

životního prostředí (orgán ochrany přírody), pod č. j. OŽP/27887-08/3327-2008/mat, nabytí právní moci 

dne 15.11.2008;  

− závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 

• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, č. j. HSUL-4283-2/DC-2021, č. e. 

HSUL-1964/DC-PREV-SP-MU-2021 ze dne 20.09.2021 a č. j. HSUL-3929-2/DC-2021, č. e. HSUL-

8600/DC-PREV-SP-MU-2021 ze dne 29.09.2021 (souhlasná závazná stanoviska); 

• Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Děčín, 

č. j. KHSUL 72745/2021, sp. zn. KHSUL 14199/2021, ze dne 08.09.2021 (souhlasné závazné 

stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad (úsek silniční správní úřad), č. j. OSU-SSU/10191-21/Tu, 

sp.zn. OSU-SSU/78-2021 ze dne 18.03.2021 (souhlasné závazné stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad (úsek státní památková péče), č. j. OSÚ/33777-21/4818-

2021/jahk ze dne 03.09.2021 (souhlasné závazné stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán státní správy lesů), č. j. OŽP/30180-21/1-

21/raus, sp. zn. OŽP/1-21/1115 ze dne 04.08.2021 (sdělení, že není dotčeným orgánem); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán státní správy myslivosti), č. j. OŽP/30180-

21/1-21/raus, sp. zn. OŽP/1-21/1115 ze dne 04.08.2021 (sdělení, že není dotčeným orgánem); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany ovzduší), č. j. OŽP/30180-21/1-

21/mat, sp. zn. OŽP/1-21/1132 ze dne 06.08.2021 (souhlasné závazné stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany zemědělského půdního fondu), 

č. j. OŽP/30180-21/1-21/mat, sp. zn. OŽP/1-21/1132 ze dne 06.08.2021 (souhlasné závazné 

stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (vodoprávní úřad), č. j. OŽP/30180-21/1-21/pats, 

sp. zn. OŽP/1-21/1137 ze dne 06.08.2021 (souhlasné závazné stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany přírody), č. j. OŽP/30180-21/1-

21/vecha, lat, sp. zn. OŽP/1-21/1137 ze dne 06.08.2021 (souhlasné závazné stanovisko); 

• Městský úřad Rumburk – odbor životního prostředí (orgán státní správy v oblasti odpadového 

hospodářství), č. j. OŽP/30180-21/1-21/pats, sp. zn. OŽP/1-21/1137 ze dne 06.08.2021 (souhlasné 

závazné stanovisko); 

• Ministerstvo obrany České republiky, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 

Praha, sp. zn. ÚP-573/27-673-2021-1150 ze dne 23.08.2021 (souhlasné stanovisko); 

• Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, sp. zn. V7-

2021-283 ze dne 27.08.2021 (souhlasné stanovisko); 

• Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Ústecký kraj, sp. zn. SEI-3075/2021, č. j. SEI-

21066/2021/42.101 ze dne 10.09.2021 (souhlasné závazné stanovisko); 

− vyjádření, stanoviska účastníků řízení a ost.: 

• Město Rumburk, prostřednictvím MěÚ Rumburk, odboru regionálního rozvoje a investic, č. j. 

ORRI/10466-21/jez ORRI/191-2021 ze dne 22.03.2021; 

• Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, zn. UL.URBM_2840/2021 

ze dne 13.09.2021; 

• CETIN a.s., Praha, č. j. 586122/21, ze dne 15.03.2021; 

• ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, zn. 1114444359 ze dne 23.03.2021; zn. 0101576367 ze dne 04.08.2021 

a zn. 1117773388 ze dne 09.08.2021; 

• ČEZ ICT Services, a. s., Praha, zn. 0700421161 ze dne 04.08.2021; 

• Telco Pro Services, a. s., Praha, zn. 0201282247 ze dne 05.08.2021; 

• GasNet Služby s.r.o., Brno, zn. 500243576 ze dne 13.08.2021; 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 15 

• Innogy Energo, s.r.o., Praha, bez č. j., ze dne 18.08.2021: 

• Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Teplice, zn. O21690097178/UTPCUL/Ma, ze dne 

14.09.2021: 

• České radiokomunikace a.s., Praha, zn. UPTS/OS/281913/2021 ze dne 05.08.2021; 

• Vodafone Czech Republic a.s., Praha, zn. 210805-1004321885 ze dne 05.08.2021; 

• T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, zn. E39581/21 ze dne 05.08.2021; 

• NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, zn. 006210077 ze dne 27.08.2021; 

− doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 06.09.2021. 

Uvedení všech účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona:  

písm. a) stavebník: 

Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče č. p. 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 11 

písm. b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem: 

/// 

písm. c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem:  

Město Rumburk, Třída 9. května č. p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Ústecký kraj, Velká Hradební č. p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 

písm. d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu: 

Ústecký kraj, Velká Hradební č. p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

písm. e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm: 

Zdeněk Ločárek, U nemocnice č. p. 420/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Olga Ločárková, U nemocnice č. p. 420/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

MUDr. Vladislav Karhánek, Luční č. p. 1399/30, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Růžena Karhánková, Luční č. p. 1399/30, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Ústecký kraj, Velká Hradební č. p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1 

ZEPS s.r.o., Lindava č. p. 84, Cvikov, 471 58 Lindava 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

innogy Energo, s.r.o., Limuzská č. p. 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 108 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č. p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská č. p. 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 69 

písm. f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu: 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Poučení: 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen 

štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do 

dokončení stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 

moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 16 

povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 

svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané 

a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 

odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 

uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 

být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Žemlová 

vedoucí odboru stavební úřad  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

stanovený podle položky 18 odst. 1 písm. b) sazebníku správních poplatků ve výši 5000,- Kč (za vydání 

stavebního povolení na změnu dokončené stavby se stanovuje poplatek ve výši poloviny sazby příslušného 

poplatku.), v celkové hodnotě 5000,- Kč byl uhrazen dne 06.09.2021 bankovním převodem na účet města 

Rumburk. 

 

 

Příloha: 

ověřený situační výkres v měřítku 1 : 1000 
 
 

Příloha pro stavebníka:  

Stejnopis písemného vyhotovení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou projektovou dokumentací 

stavby a štítkem „stavba povolena“ budou zaslány (předány) až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

Účastníci řízení: 

Město Rumburk, Třída 9. května č. p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Zdeněk Ločárek, U nemocnice č. p. 420/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Olga Ločárková, U nemocnice č. p. 420/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

MUDr. Vladislav Karhánek, Luční č. p. 1399/30, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Růžena Karhánková, Luční č. p. 1399/30, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 



 

Č.j.: OSÚ/11259-21/zeml OSÚ/4698-2021 17 

Datová schránka: 

Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče č. p. 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 11 (doručí se 

zástupci: FABION, s.r.o., Bozděchova č. p. 99/6, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: PO, vtf5m8g) 

Ústecký kraj, Velká Hradební č. p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: OVM, 

t9zbsva 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální péče č. p. 799/7a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 11, DS: PO, emtmvtj 

ZEPS s.r.o., Lindava č. p. 84, Cvikov, 471 58 Lindava, DS: PO, hqec2jm 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

innogy Energo, s.r.o., Limuzská č. p. 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 108, DS: PO, qrvesrm 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č. p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1, DS: PO, 

f7rf9ns 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská č. p. 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 69, DS: PO, g74ug4f 

Dotčené orgány: 

MěÚ Rumburk – odbor stavební úřad (úsek silniční správní úřad), Třída 9. května č. p. 1366/48, 408 01 

Rumburk 

MěÚ Rumburk – odbor stavební úřad (úsek státní památková péče), Třída 9. května č. p. 1366/48, 408 01 

Rumburk 

MěÚ Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany ovzduší), Třída 9. května č. p. 1366/48, 408 01 

Rumburk 

MěÚ Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany přírody a krajiny), Třída 9. května č. p. 1366/48, 

408 01 Rumburk 

MěÚ Rumburk – odbor životního prostředí (orgán ochrany zemědělského půdního fondu), Třída 9. května 

č. p. 1366/48, 408 01 Rumburk 

MěÚ Rumburk – odbor životního prostředí (orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství), Třída 

9. května č. p. 1366/48, 408 01 Rumburk 

MěÚ Rumburk – odbor životního prostředí (vodoprávní úřad), Třída 9. května č. p. 1366/48, 408 01 

Rumburk 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Provaznická č. p. 1394/10, 405 02 Děčín 2, DS: OVM, auyaa6n 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Březinova č. p. 3, 406 83 Děčín, 

DS: OVM, 8p3ai7n 

Ministerstvo obrany – Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Čechy, Hradební č. p. 722/12, 110 05 Praha 05, DS: OVM, hjyaavk 

Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, SNP č. p. 2720/21, 

400 11 Ústí nad Labem 11, DS: OVM, xy7efgi 

Státní energetická inspekce, W. Churchilla č. p. 2698/12, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: OVM, hq2aev4 

Na vědomí: 

MěÚ Rumburk – odbor regionálního rozvoje a investic, Třída 9. května č. p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01 

Rumburk 

NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Hana Cinkaničová, odborný konzultant, Lipová č. p. 245, 407 01 Jílové 

u Děčína 


		2021-09-30T12:56:23+0200




